
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Lunes 11 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12989

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

40
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

10407 Anuncio de licitación de: Gerencia de Aguas de Benahavís S.A. Objeto:
contrato de suministro eléctrico de los puntos de consumo gestionados
por la empresa AGUAS DE BENAHAVIS, S.A. Expediente: expediente
suministros.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Aguas de Benahavís S.A.
1.2) Número de identificación fiscal: A93026680.
1.3) Dirección: Plaza Huerto de Salvarito, s/n.
1.4) Localidad: Benahavís.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29679.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.11) Correo electrónico: AguasdeBenahavisLicitaciones@hidralia-sa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yatFTEaZsXerz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fk0v%2FaO8bzYBPRBxZ4nJ%2Fg%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Agua.

5. Códigos CPV: 31154000 (Suministros ininterrumpidos de energía).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES617.

7. Descripción de la licitación: contrato de suministro eléctrico de los puntos de
consumo gestionados por la empresa AGUAS DE BENAHAVIS, S.A.

8. Valor estimado: 1.015.078,16 euros.

9. Información sobre las variantes: Se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de junio de 2019 y el 31 de diciembre de 2020.

11. Condiciones de participación:
11.3)  Situación  personal:  El  l icitador  deberá  figurar  como  empresa

comercializadora  de  electricidad  en  el  listado  de  la  página  web  de  la
Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia conteniendo a los
comercializadores que, de acuerdo al apartado 4 del Artículo 46 de la Ley 24/
2013,  de  26  de  diciembre,  del  Sector  Eléctrico,  hayan  comunicado  al
Ministerio de Industria, Energía y Turismo y, en su caso, a la Administración
competente, el inicio de su actividad y que no hayan comunicado el cese de
la misma..

11.4) Situación económica y financiera: Seguro de indemnización (- El licitador
deberá tener suscrito un seguro que cubra la responsabilidad que se derive



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Lunes 11 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 12990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
10

40
7

por la ejecución de la actividad con cobertura mínima de 500.000 euros, así
como los seguros que le sean obligatorios por el desempeño de su actividad,
siendo  necesario  acreditar  dicha  circunstancia  en  el  Sobre  nº  1  de
Documentación Administrativa mediante el correspondiente Certificado de la
compañía aseguradora).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Los indicados en el PCAP (Ponderación: 97%).
18.2) Los indicados en el Pliego (Ponderación: 3%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 11 de abril de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Gerencia  de  Aguas  de  Benahavís  S.A.  Plaza  Huerto  de

Salvarito,  s/n.  29679  Benahavís,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 6

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 1 de mayo de 2019 a las 12:33
(apertura  oferta  económica)  .  oficinas  de Aguas de Benahavis.  Plaza
Huerto de Salvarito, s/n, Benahavís, Málaga,  - 29679 benahavis, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la
Junta de Andalucía.

25.1.2) Dirección: C/Barcelona nº 4-6,.
25.1.3) Localidad: sevilla.
25.1.5) Código postal: 41001.
25.1.6) País: España.
25.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.juntadeandalucia.es/temas/

contratacion-publica/recurso.html

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-124065.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de febrero de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 18 de febrero de 2019.

Benahavís,  18  de  febrero  de  2019.-  Director  Gerente,  Óscar  Hilario  Ruiz
Sánchez.

ID: A190011824-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-08T18:02:55+0100




